
  
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ 

Ιωάννινα, 02/09/2024  
Αρ. Πρωτ.: Φ.36/5872 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

Ταχ. Δ/νση:  Ανεξαρτησίας 146   

Τ.Κ. - Πόλη:  45444 – Ιωάννινα   

Ιστοσελίδα:  http://srv-ipeir.pde.sch.gr   

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr   

Πληροφορίες:  Λιάσκου Ανδρονίκη   

Τηλέφωνο:  26510-83988   

    

 
Θέμα: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενές – κενούμενες θέσεις Μελών Παιδαγωγικής Ομάδας (Π.Ο.) σε 

Κέντρα Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Ηπείρου». 

 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 

έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 125 του Ν. 4876/2021 (ΦΕΚ 251 Α’/23-12-2022)  με θέμα: 

«Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία 

(Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το σχολικό έτος 2021-2022»,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 «θέματα αποσπάσεων και μετατάξεων» του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 

71 τ.Α΄/19-05-2010). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 και της παρ. 1 του άρθρου 31 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136 /03-

08-2021),« Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»  

4. Το υπ’ αριθ. 87162/29-07-2024 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Π.Ε.,Δ.Ε. & Ε.Α.Ε. του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με τίτλο: «Στελέχωση των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την 

Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) για το σχολικό έτος 2024-2025». 

5. Το με αριθμ πρωτ. Φ.36/5266/05-08-2024/(ΑΔΑ: ΡΓΟ546ΝΚΠΔ-Ν2Β) έγγραφο της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος υποψηφίων για την πλήρωση κενών-κενούμενων θέσεων μελών 

ΑΔΑ: 9Η4Ζ46ΝΚΠΔ-Ξ0Μ



Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία 

(Κ.Ε.ΠΕ.Α.) της Π.Δ.Ε Ηπείρου για το σχολικό έτος 2024-2025». 

6. Τη με Αρ.Πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

και τη σχετική διαπιστωτική πράξη. 

7. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών.  

8. Τις με αριθμ. 8/29-08-2024 και 11/29-08-2024 πράξεις του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ηπείρου. 

9. Την ανάγκη πλήρωσης των κενών/ κενουμένων θέσεων μελών της Παιδαγωγικής Ομάδας 

(Π.Ο) των και ΚΕ.ΠΕ.Α Φιλιατών και  Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αράχθου για την εύρυθμη λειτουργία τους. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Αποσπούμε και τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε κενές – κενούμενες θέσεις  

Μελών Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία 

(Κ.Ε.ΠΕ.Α.) Ηπείρου, με θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτηση τους και λήγει την 31η Αυγούστου 

2025 (σχολικό έτος 2024-2025), σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 125 παρ.1, του ν.4876/2021 (Α΄, 

251) ή μέχρι την επιλογή και τοποθέτηση των μελών των παιδαγωγικών ομάδων (ΠΟ) των Κέντρων 

Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) κατά το  άρθρο 9 του ν.4823/2021 (Α΄, 

251), ως εξής: 

ΚΕ.ΠΕ.Α ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

 Μέλος Π.Ο: Παπαχρήστου Ειρήνη του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ60, (Α.Μ. 592208) 

             ΚΕ.ΠΕ.Α ΑΡΑΧΘΟΥ 

  Μέλος Π.Ο:  Ίσαρη  Ασπασία του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ88.02, (Α.Μ. 215974),  

 Μέλος Π.Ο:  Τασούλα Αλεξάνδρα του Αποστόλου, κλάδου ΠΕ02, (Α.Μ. 197518) 

 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με το άρθρο 31, παρ. 1, του Ν. 3848/2010: «Απόφαση απόσπασης δεν 

εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας στην οποία υπηρετεί ο 

εκπαιδευτικός». 

                                                                                                            
 
                                                                                                     Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια 
            
 
 

                       Μπέση Μαρίνα 

ΑΔΑ: 9Η4Ζ46ΝΚΠΔ-Ξ0Μ



 
 

 
 
 
 
 

Κοιν.:    Υπουργείο .Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Γενική Δ/Νση Α/Θμιας και Δ/Θμιας Εκπαίδευσης 
Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης 
για την Αειφορία. 

 ΚΕ.ΠΕ.Α.  Φιλιατών. 
 ΚΕ.ΠΕ.Α Αράχθου 

  Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων. 
 Δ.Π.Ε Θεσπρωτίας. 
 Δ.Δ.Ε  Άρτας 

  ΕΠΑΛ Κόνιτσας  (Διά της  Δ.Δ.Ε.  Ιωαννίνων ). 
 2-Θ Νηπιαγωγείο Παραποτάμου Θεσπρωτίας (Διά της Δ.Π.Ε 

Θεσπρωτίας.) 
 1ο  Γυμνάσιο Άρτας (Δια της Δ.Δ.Ε Άρτας) 

  Ενδιαφερόμενους (Διά του  ΕΠΑΛ Κόνιτσας, 2-Θ 
Νηπιαγωγείου Παραποτάμου Θεσπρωτίας , 1ου  Γυμνασίου 
Άρτας  ). 

 ΑΠΥΣΔΕ Ηπείρου – ΑΠΥΣΠΕ Ηπείρου. 

ΑΔΑ: 9Η4Ζ46ΝΚΠΔ-Ξ0Μ


		2024-09-02T13:35:53+0300
	Athens




